
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33097 41Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2016

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 247 DE 23 DE MARÇO DE 2016

RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARCIA CRISTINA 
CARDOSO DA SILVA matrícula nº 54194595-1, cargo AGENTE 
DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) na (o) CCDQ-1°CRS, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 12.12.08 A 11.12.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 0I (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 15.04.16 A 14.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 248 DE 23 DE MARÇO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CIRIA REGINA PAZ DE 
SOUZA matrícula nº 57207817-1, cargo TECNICO DE 
ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) na (o) CCDQ-1°CRS, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 21.10.11 A 20.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 15.04.16 A 14.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 249 DE 23 DE MARÇO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA GORETH BRASIL DA 
SILVA matrícula nº 5148375-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) URE DIPE, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 26.09.05 A 25.09.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 04.04.16 A 03.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 262 DE 23 DE MARÇO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) DEUZINETE DA SILVA 
CAMPOS matrícula nº 54192347-2, cargo AGENTE DE 
PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na (o) CAPS AMAZONIA, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 05.11.10 A 04.11.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 18.04.16 A 17.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 263 DE 23 DE MARÇO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JAIR SANTANA DE ANDRADE 
matrícula nº 5194245-3, cargo PSICOLOGO regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS 
RENASCER, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 16.10.10 A 15.10.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 22.04.16  A 21.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

Protocolo 944436

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  COLETIVA Nº 259 DE 29 DE MARÇO DE 2016.
A Diretora do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no 
uso de suas atribuições lhe conferida pela PORTARIA 773 
de 18/01/2011, e tendo em vista as instruções contidas em 
Fundamento Legal: no  Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994, 

DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):TUCURUÍ /PA - BRASIL
Servidor(es):
27173274 -  DUCIVAL DA SILVA BRITO (AG. ADMINISTRATIVO) 
/ 06 diárias (Completa) / de 03 a 08/04/2016.
Objetivo: diárias concedidas ao servidor citado, o qual irá 
orientar e dar apoio na formalização de processos licitatórios e 
compras eletrônicas no (HRT) Hospital Regional de Tucuruí..
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Protocolo 944207

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 32 DE 29 DE MARÇO DE 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 04/04/2016 A 08/04/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS AçõES OPERACIONAIS DE 
PECD,PNEM,SISPND,SINAN DENGUE ON LINE E GAL, CONFORME 
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES EM ANEXO
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 944335

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 081 DE 28  DE MARÇO  DE 2016.
A Diretora do 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE no uso de suas 
atribuições legais, nomeia os servidores abaixo relacionados 
para compor como membros da CIR Transamazônica Xingu Pará 
- SUS/PA.      
RESOLVE:
I - Designar a servidora abaixo para compor como membros da 
CIR - SUS/PA.
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO - Matricula 5751853/2 
- (Presidente)
SONIA ELÍSIA RODRIGUES PENHA - Matricula 5785502/2 - 
(Suplente)
KIVIA MOREIRA SANTANA - Matricula 5906251/2 - 
(Titular)
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO - Matricula 5917307/1 - 
(Suplente)
SUELY PENHA BARBOSA - Matricula 92550/1 - (Titular)
EDSON CORREA CARVALHO - Matricula 5419670/3 - (Suplente)
PAULO ROBERTO DA SILVA - Matricula 049882/9 - 
(Titular)
GELCIDES SOARES MODESTO - Matricula 5426421/1 - (Suplente)
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Maria do Socorro Rodrigues do Carmo

Diretora do 10° CRS/SESPA
Protocolo 944442

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0048/2016, de 28/03/2016
Portaria Coletiva:
Objetivo: Disponibilização das vacinas anti-rábicas animal 
e insumos (seringas agulhadas) - repasse de orientações 
pertinentes a operacionalização da campanha anti-rábica 2016 

- repasse da Planilha do Programa de Profi laxia da Raiva 2016, 
com as devidas orientações de preenchimento e envio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio e Porto de Moz
Servidor: 57206443/1 / EDILSON BILHAR MOREIRA (Agente de 
Controle de Endemias) / 2,5 diárias (completa) de 18/04/2016 
a 20/04/2016
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente 
de Saúde Publica) / 2,5 diárias (completa) de 18/04/2016 a 
20/04/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 943941

Portaria n° 0045/2016, de 23/03/2016.
Portaria Coletiva:
Objetivo:  Disponibilização das vacinas anti-rábicas animal 
e insumos (seringas agulhadas) - repasse de orientações 
pertinentes a operacionalização da campanha anti-rábica 2016 
- repasse da Planilha do Programa de Profi laxia da Raiva 2016, 
com as devidas orientações de preenchimento e envio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú/Pacajá
Servidor: 57206443/1 / EDILSON BILHAR MOREIRA (Agente de 
Controle de Endemias) / 1,5 diárias (completa) de 04/05/2016 
a 31/03/2016
Servidor: 5143527/1 / CLÁUDIO MAURÍCIO CABREIRA FERREIRA 
(Médico Veterinário
) / 1,5 diárias (completa) de 30/03/2016 a 31/03/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 943944

Portaria n° 0046/2016, de 24/03/2016
Portaria coletiva:
Objetivo: Disponibilização das vacinas anti-rábicas animal 
e insumos (seringas agulhadas) - repasse de orientações 
pertinentes a operacionalização da campanha anti-rábica 2016 
- repasse da Planilha do Programa de Profi laxia da Raiva 2016, 
com as devidas orientações de preenchimento e envio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo, Medicilandia e Uruará.
Servidor: 57206443/1 / EDILSON BILHAR MOREIRA (Agente de 
Controle de Endemias) / 1,5 diárias (completa) de 11/04/2016 
a 12/04/2016
Servidor: 5143527/1 / CLÁUDIO MAURÍCIO CABREIRA FERREIRA 
(Médico Veterinário
) / 1,5 diárias (completa) de 11/04/2016 a 12/04/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 943945

Portaria n° 0050/2016, de 28/03/2016.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura ofi cial com Técnicos supervisores de 
Endemias do 10º CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 0498802/ FRANCISCO GOMES DE SOUZA (Agente 
de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 04/04/2016 a 
08/04/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 943946

Portaria n° 0052/2016, de 28/03/2016.
Portaria Individual
Objetivo: Supervisão e atualização Geográfi cas das localidades 
da zona urbana e rural dos municípios conforme solicitação da 


